




SALDO ANTERIOR

NUMERO DE CUENTA

INFORMACION AL REVERSO

SALDO ANTERIOR TOTAL DEBITOS TOTAL CREDITOS SALDO ACTUAL

REFERENCIA                                    DETALLE                                          C/T     FECHA   DEBITOS/RETIROS   DEPOSITOS/CREDITOS            SALDO

CHEQUES PAGADOS

ESTIMADO CUENTAHABIENTE:
A este Estado de Cuenta NO le Acompañan los Cheques
que corresponden a los Dos ultimos dias del Mes, estos
iran en el Estado de Cuenta del Siguiente Mes.

ESTADO DE CUENTA
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 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        08/AGOSTO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               1/  4

                                                                                                            63,211,191.31

 COMPRA MEDICAMENTOS COMI                  NDCN 01/08     2,488,689.30   48540001    60,722,502.01
 AMERICANA.FBO2O21121 COM                  NDCN 01/08       525,000.00   48540012    60,197,502.01
 MIRIAM YANETH RAMOS SIER                  DCMN 01/08     2,488,689.30      53680068    62,686,191.31
 LETERAGO.FBO2O21O74 COMP                  NDCN 01/08     4,790,000.00   48540017    57,896,191.31
 EYL COMERCIAL.COMISCA 2                   NDCN 01/08    13,625,246.48   48540019    44,270,944.83
 M.EYL COMERCIAL.COMISCA                   NCCH 01/08       380,353.39      48540020    44,651,298.22
 PAGO DE INTERESES POR DPF NO. 01502       NCCH 01/08        18,333.33      00310887    44,669,631.55
 LETERAGO.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 01/08     7,262,199.56   48540022    37,407,431.99
 DROMEINTER.COMISCA 2O21                   NDCN 01/08       101,495.41   48540024    37,305,936.58
 M.DROMEINTER.COMISCA 2O2                  NCCH 01/08         1,184.11      48540025    37,307,120.69
 NOBLE.FBO2O2OO7O COMPRA                   NDCN 01/08       142,566.90   48540027    37,164,553.79
 DROMEINTER.FBO2O2OO7O CO                  NDCN 01/08     2,183,563.16   48540029    34,980,990.63
 DROMEINTER.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 01/08        10,921.85      48540030    34,991,912.48
 LBTR REF:0001POUU2208130                  NCCH 01/08        33,337.00      00086545    35,025,249.48
 COMPRA MEDICAMENTO COMIS                  NDCN 02/08     2,483,615.74   48540035    32,541,633.74
 GRISELDA MATUTE                           DCMN 02/08     2,483,615.74      53680148    35,025,249.48
 NOSTRAPHARMA 2020070 SESAL                NDCN 02/08       103,797.55   00855801    34,921,451.93
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 02/08         4,681.24   00855916    34,916,770.69
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 02/08         4,681.24      00071929    34,921,451.93
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 02/08       227,475.79   00866242    34,693,976.14
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 02/08       104,865.75   00866300    34,589,110.39
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 02/08       104,865.75      00077218    34,693,976.14
 Cuenta Destino: 12952900                  NDCN 02/08     1,315,701.92   00866351    33,378,274.22
 COMPRA MEDICAMENTO COMIS                  NDCN 03/08     2,471,096.61   48540047    30,907,177.61
 AMERICANA.FBO2O21121 COM                  NDCN 03/08     2,887,500.00   48540050    28,019,677.61
 PHARMAINT FBO2O21O91 COM                  NDCN 03/08       108,000.00   48540052    27,911,677.61
 CORINFAR.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 03/08       838,507.72   48540056    27,073,169.89
 M.CORINFAR.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 03/08        32,293.84      48540057    27,105,463.73
 AMERICANA.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 03/08     5,652,950.44   48540059    21,452,513.29
 AMERICANA.FBO2O2OO7O COM                  NCCH 03/08       141,466.13      48540060    21,593,979.42
 DEVOLUCION PAGO ABBVIE C                  DCMN 03/08     2,471,096.61      50780241    24,065,076.03
 SAIMED.ALP2O2OO7O COMPRA                  NDCN 04/08       428,869.00   48540075    23,636,207.03
 M.SAIMED.ALP2O2OO7O COMP                  NCCH 04/08        33,594.74      48540076    23,669,801.77
 INTERESES CD BANPAIS                      DCMN 05/08       327,525.00      48730372    23,997,326.77
 Cuenta Destino: 13056310                  NDCN 09/08     5,153,422.17   01262057    18,843,904.60
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 09/08       984,872.60   01262139    17,859,032.00
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 09/08       984,872.60      00069287    18,843,904.60
 AMERICANA.ALP 2O2OO7O CO                  NDCN 09/08     1,063,149.91   48540101    17,780,754.69
 AMERICANA.ALP 2O2OO7O CO                  NCCH 09/08        16,703.58      48540102    17,797,458.27
 DROMEINTER                                DCMN 09/08        10,812.33      11290780    17,808,270.60
 CORINFAR.ALP 2O2OO7O COM                  NDCN 09/08     2,275,612.54   48540106    15,532,658.06
 CORINFAR.ALP 2O2OO7O COM                  NCCH 09/08       208,940.50      48540107    15,741,598.56
 DROMEINTER.ALP 2O2OO7O C                  NDCN 09/08     1,742,790.51   48540109    13,998,808.05
 M.DROMEINTER.ALP 2O2OO7O                  NCCH 09/08         3,811.13      48540110    14,002,619.18



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.
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 FARINTER.CC2O211O6 COMPR                  NDCN 10/08     1,470,560.00   48540112    12,532,059.18
 Cuenta Destino: 13071515                  NDCN 10/08     1,385,290.15   01354006    11,146,769.03
 HEALTHCARE ALP 2020070 SESAL              NDCN 10/08        91,743.07   01354049    11,055,025.96
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 10/08       158,663.16   01354110    10,896,362.80
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 10/08       158,663.16      00071744    11,055,025.96
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 10/08         1,713.37   01354376    11,053,312.59
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 10/08         1,713.37      00071792    11,055,025.96
 AMERICANA.ALPO2O2OO7O CO                  NDCN 11/08       109,214.10   48540122    10,945,811.86
 CORINFAR.ALP2O2OO7O COMP                  NDCN 11/08       100,941.48   48540124    10,844,870.38
 CORINFAR.ALP2O2OO7O COMP                  NCCH 11/08         5,215.31      48540125    10,850,085.69
 REEM DE FONDOS YA QUE CT                  NCCH 11/08        16,772.22      48540128    10,866,857.91
 REEM A HCSHP POR SALDO NC COMPRA MEDICAM  NDCN 11/08        16,772.22   01452548    10,850,085.69
 100743420811,Ejecutorian MGCC UNIVERSAL   NCCH 11/08           201.60      00844804    10,850,287.29
 GMAS APB 2021109 SESAL                    NDCN 12/08        77,102.92   01544561    10,773,184.37
 Cuenta Destino: 13106729                  NDCN 12/08     1,458,000.00   01544591     9,315,184.37
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 12/08         8,093.68   01544647     9,307,090.69
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 12/08         8,093.68      00095826     9,315,184.37
 COMPRA MEDICAMENTO COMIS                  NDCN 15/08     2,470,753.07   48540133     6,844,431.30
 DIPRODI APB 2021028 SESAL                 NDCN 15/08        63,480.00   01656895     6,780,951.30
 DIPRODI APB 2021109 SESAL                 NDCN 15/08        41,228.59   01656984     6,739,722.71
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 15/08        28,520.00   01657038     6,711,202.71
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 15/08        28,520.00      00080148     6,739,722.71
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 15/08         1,942.71   01657073     6,737,780.00
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 15/08         1,942.71      00080177     6,739,722.71
 SAIMED.ALP 2O2OO7O COMPR                  NDCN 15/08       492,247.40   48540141     6,247,475.31
 M.SAIMED.ALP 2O2OO7O COM                  NCCH 15/08        71,375.87      48540142     6,318,851.18
 FRANCESCA.APB 2O21121 CO                  NDCN 15/08       429,000.00   48540144     5,889,851.18
 FRANCESCA.ALP2O2OO7O COM                  NDCN 15/08     3,056,054.80   48540153     2,833,796.38
 M.FRANCESCA.ALP2O2OO7O C                  NCCH 15/08        89,172.22      48540155     2,922,968.60
 LBTR REF:0001FCOHP223081                  NCCH 16/08       140,624.99      00092608     3,063,593.59
 INTERESES CD FICOHSA MES                  NCCH 17/08        46,875.00      48540196     3,110,468.59
 SAIMED.ALP2O2OOO7O COMPR                  NDCN 17/08     1,402,886.58   48540215     1,707,582.01
 M.SAIMED.ALP2O2OOO7O COM                  NCCH 17/08       133,274.22      48540216     1,840,856.23
 DRIMEINTER.COMISCA2O21 C                  NDCN 17/08       109,221.78   48540218     1,731,634.45
 M.DRIMEINTER.COMISCA2O21                  NCCH 17/08         6,917.38      48540219     1,738,551.83
 CORINFAR.ALP2O2OO7O COMP                  NDCN 17/08       204,177.26   48540221     1,534,374.57
 M.CORINFAR.ALP2O2OO7O CO                  NCCH 17/08        14,822.46      48540224     1,549,197.03
 FINLAY.ALP2O2OO7O COMPRA                  NDCN 17/08       249,268.25   48540226     1,299,928.78
 M.FINLAY.ALP2O2OO7O COMP                  NCCH 17/08        36,143.90      48540227     1,336,072.68
 Cuenta Destino: 13189447                  NDCN 18/08       907,641.90   02056698       428,430.78
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 18/08        63,098.10   02057180       365,332.68
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 18/08        63,098.10      00063800       428,430.78
 AMERICANA.CC2O21O67 COMP                  NDCN 18/08        81,000.00   48540238       347,430.78
 UNIVERSAL.APB2O21121 COM                  NDCN 18/08       229,320.00   48540240       118,110.78
 TRASL DE FONDOS A LA CTA                  NCCH 18/08    25,000,000.00      48540242    25,118,110.78



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.
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 FARINTER.ALP2O2OO7O COMP                  NDCN 18/08     4,471,355.10   48540243    20,646,755.68
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 18/08        33,409.81   02147896    20,613,345.87
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 18/08        33,409.81      00083428    20,646,755.68
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 18/08        46,933.33   02147998    20,599,822.35
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 18/08        46,933.33      00083510    20,646,755.68
 Cuenta Destino: 2147828                   NDCN 19/08       681,159.30   02158469    19,965,596.38
 Cuenta Destino: 2147963                   NDCN 19/08     3,473,066.67   02158510    16,492,529.71
 AMERICANA.APB2O21121 COM                  NDCN 19/08       517,500.00   48540250    15,975,029.71
 AMERICANA.ALP2O2OO7O COM                  NDCN 19/08       185,456.41   48540252    15,789,573.30
 M.AMERICANA.ALP2O2OO7O C                  NCCH 19/08         3,145.03      48540253    15,792,718.33
 EJEC GCC PISA ALP FBO 2                   DCMN 19/08         1,259.98      16371228    15,793,978.31
 LBTR REF:0001PRCBOC32422                  NCCH 19/08     4,007,916.67      00094380    19,801,894.98
 LBTR REF:0001BGAH0113091                  NCCH 22/08        29,062.50      00094619    19,830,957.48
 LBTR REF:0001BGAH0113112                  NCCH 22/08        34,687.50      00094787    19,865,644.98
 GENERIC PHARMA ALP 2020070 SESAL          NDCN 22/08       426,807.98   02528948    19,438,837.00
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 22/08        62,837.88   02529762    19,375,999.12
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 22/08        62,837.88      00080893    19,438,837.00
 DROMEINTER.ALP2O2OO7O CO                  NDCN 22/08     2,579,012.97   48540264    16,859,824.03
 M.DROMEINTER.ALP2O2OO7O                   NCCH 22/08         5,340.93      48540265    16,865,164.96
 Cuenta Destino: 13258205                  NDCN 23/08     1,494,565.23   02681444    15,370,599.73
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 23/08       187,872.18   02681744    15,182,727.55
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 23/08       187,872.18      00083946    15,370,599.73
 Cuenta Destino: 13260436                  NDCN 23/08     1,827,546.00   02687325    13,543,053.73
 PROMED IPO 2021008 SESAL                  NDCN 23/08       367,688.56   02687601    13,175,365.17
 EUROPEA ALP 2020070 SESAL                 NDCN 23/08       452,341.68   02688974    12,723,023.49
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 23/08        62,078.07   02690752    12,660,945.42
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 23/08        62,078.07      00085573    12,723,023.49
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 23/08        23,469.48   02691142    12,699,554.01
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 23/08        23,469.48      00085590    12,723,023.49
 UNIVERSAL.FBO2O21O91 COM                  NDCN 23/08     3,200,000.00   48540280     9,523,023.49
 M.UNIVERSAL.FBO2O21O91 C                  NCCH 23/08       265,681.76      48540281     9,788,705.25
 FRANCESA.CC2O21O67 COMPR                  NDCN 23/08     1,645,000.00   48540283     8,143,705.25
 FRANCESCA.ALP2O2OO7O COM                  NDCN 23/08     2,306,107.00   48540290     5,837,598.25
 M.FRANCESCA.ALP2O2OO7O C                  NCCH 23/08        67,265.37      48540291     5,904,863.62
 CMI.IPO2O21114 COMPRA SU                  NDCN 24/08       649,491.25   48540293     5,255,372.37
 SAIMED.ALP2O2OO7O COMPRA                  NDCN 24/08       343,203.39   48540295     4,912,168.98
 SAIMED.ALP2O2OO7O COMPRA                  NCCH 24/08        42,969.56      48540296     4,955,138.54
 PAGO DE INTERESES POR DPF NO. 01502       NCCH 25/08        52,083.33      00724085     5,007,221.87
 LETERAGO.ALP2O2OO7O COMP                  NDCN 25/08       290,966.10   48540305     4,716,255.77
 M.LETERAGO.ALP2O2OO7O CO                  NCCH 25/08         4,364.49      48540306     4,720,620.26
 GUARDADO.APB2O21O121 COM                  NDCN 25/08       327,240.00   48540308     4,393,380.26
 M.GUARDADO.APB2O21O121 C                  NCCH 25/08         7,362.90      48540309     4,400,743.16
 DROMEINTER.COMISCA2O21 C                  NDCN 26/08     3,566,289.50   48540311       834,453.66
 LBTR REF:0001PRCBOC33822                  NCCH 26/08    25,000,000.00      00096961    25,834,453.66
 DROMEINTER.COMISCA2O21 R                  NDCN 26/08         6,917.38   48540326    25,827,536.28



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.
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 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        08/AGOSTO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               4/  4

                                                                                                            63,211,191.31

 EXO MULTA DIPRODI APB 2021028             NDCN 26/08        25,300.00   03105000    25,802,236.28
 LBTR REF:0001BGAH0113435                  NCCH 29/08        44,791.67      00097726    25,847,027.95
 LBTR REF:0001BGAH0113436                  NCCH 29/08        33,145.84      00097738    25,880,173.79
 LBTR REF:0001BGAH0113474                  NCCH 29/08    18,500,000.00      00097874    44,380,173.79
 LBTR REF:0001BGAH0113475                  NCCH 29/08    14,525,979.16      00097875    58,906,152.95
 LBTR REF:0001BGAH0113477                  NCCH 29/08    25,001,493.05      00097876    83,907,646.00
 EGCC PISA ALP FBO 2 2 -                   DCMN 30/08            95.90      53431006    83,907,741.90
 EGCC PISA COMISCA 2 21                    DCMN 30/08            55.06      53431007    83,907,796.96
 TRASL POR INTERESES REC                   NDCN 30/08        16,423.61   48540348    83,891,373.35
 TRASL FONDO POR CAPITAL                   NDCN 30/08    25,000,000.00   48540359    58,891,373.35
 COMI FIDUCIARIA PAG POR                   NDCN 31/08       321,833.31   48540384    58,569,540.04

         0  63,211,191.31           128,265,477.08  123,623,825.81  58,569,540.04



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

